
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Від 19.01.2021 № 38

м. Бровари

Про затвердження Положення про
Порядок відшкодування витрат за 
надання допомоги на поховання деяких
категорій осіб виконавцю волевиявлення 
померлого або особі, яка зобов’язалася
поховати померлого    
 
Відповідно до пункту 5.25 розділу 5 «Заходи програми та їх фінансування» 
міської програми «З турботою про кожного» на 2021-2023 роки, затвердженої 
рішенням Броварської міської ради Київської області від 24.12.2020 р. № 2108-
89-07 та керуючись статтями 40,59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради 
Київської області
В И Р І Ш И В:
 

1.Затвердити Положення «Про Порядок відшкодування витрат за надання 
допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення 
померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого» згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Л. Виноградову.  

Міський  голова                                                             Ігор САПОЖКО



Додаток
до рішення виконавчого комітету
Броварської міської ради
Київської області
19.01.2021 №38

Положення
про надання  допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення 

померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого

1. Загальні положення

1.1. Положення визначає умови та порядок надання допомоги на поховання 
деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка 
зобов’язалася поховати померлого.

1.2.  Це Положення розроблено на виконання Закону України «Про поховання та 
похоронну справу», постанови Кабінету Міністрів України від 31.01.2007 р. № 99 
«Про затвердження Порядку надання допомоги  на поховання деяких категорій осіб 
виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалася поховати 
померлого», рішення Броварської міської ради від 24.12.2020 р. № 2108-89-07 «Про 
затвердження міської програми «З турботою про кожного» на 2021-2023 роки».

1.3.Допомога  на  поховання  померлої  особи надається за останнім місцем 
проживання померлогоу розмірі, встановленому рішенням виконавчого комітету 
Броварської міської ради, виходячи з вартості ритуальних послуг.

1.4. Допомога  на  поховання  померлої  особи  надається в межах затвердженого 
кошторису витрат на фінансування міської програми «З турботою про кожного» на 
2021-2023 роки» на відповідний рік.

2. Порядок надання допомоги на поховання

2.1.Допомога на поховання померлого (померлої) надається особам, які 
звернулися протягом 6 місяців після смерті:

1) аспіранта, докторанта, клінічного ординатора, студента вищого навчального 
закладу 1-4 рівня акредитації, що навчається за денною формою; учня професійно-
технічного навчального закладу, якщо померлий не утримувався особою, 
застрахованою в системі загальнообов’язкового державного соціального страхування; 
особи, яка перебувала на утриманні зазначених осіб;

2) дитини, на яку один з батьків (опікун, піклувальник, усиновитель), що не 
застрахований в системі загальнообов’язкового державного соціального страхування, 
отримував допомогу відповідно до Закону України “Про державну допомогу сім’ям з 
дітьми”;



3) особи, не застрахованої в системі загальнообов’язкового державного 
соціального страхування, яка отримувала на дитину допомогу відповідно до Закону 
України “Про державну допомогу сім’ям з дітьми” або Закону України “Про 
державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 
інвалідністю”;

4) особи, яка не досягла пенсійного віку та на момент смерті не працювала, не 
перебувала на службі, не зареєстрована в центрі зайнятості як безробітна;

5) особи, яка не має право на отримання пенсії або державної соціальної 
допомоги відповідно до Закону України “Про державну соціальну допомогу особам, 
які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю”;

6) особи, яка мала право на призначення пенсії або державної соціальної 
допомоги відповідно до Закону України “Про державну соціальну допомогу особам, 
які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю”, але за життя таким правом 
не скористалися.

Реєстрація місця проживання на момент смерті померлої особи повинна бути 
на території Броварської міської територіальної громади Київської області.

2.2.Для призначення допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 
волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого, необхідно 
надати такі документи:

1) заяву;

2) паспорт чи інший документ, що посвідчує особу виконавця волевиявлення 
померлого або особи, яка зобов’язалася поховати померлого (ксерокопія);

3) ідентифікаційний код (ксерокопія);

4) витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про смерть для 
отримання допомоги на поховання;

5) свідоцтво про смерть (ксерокопія);

6) особистий соціальній рахунок одержувача допомоги на поховання, відкритий 
у відділенні банку;

7) довідку з центру зайнятості, що померла особа не перебувала на обліку як 
безробітна;

8) ксерокопію трудової книжки померлої особи, перша та остання сторінки.

Для призначення допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 
волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого, які 



зазначені у пп.1 п.2.1, необхідно надати довідку з вищого або професійно-технічного 
навчального закладу про навчання померлого (померлої) за денною формою навчання 
в даному закладі або довідку про те, що померла особа була аспірантом, докторантом, 
клінічним ординатором.

Для призначення допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 
волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого, які 
зазначені у пп.2, 3 п. 2.1, необхідно надавати довідку про отримання на дитину 
допомоги відповідно до Закону України “Про державну допомогу сім’ям з дітьми” 
або Закону України “Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з 
дитинства та дітям з інвалідністю”.

Для призначення допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 
волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого, які 
зазначені в пп.5, 6  п.2.1, необхідно надати довідку, що особа не мала право на 
отримання пенсії, або державної соціальної допомоги, або пенсія не призначалася, 
відповідно до Закону України “Про державну соціальну допомогу особам, які не 
мають право на пенсію, та особам з інвалідністю”.

2.5. Документи подаються до управління соціального захисту населення  
Броварської міської ради Київської області.

Головним розпорядником коштів  на виплату допомоги на поховання є 
управління соціального захисту населення Броварської міської ради Київської 
області.

3. Заключні положення

3.1. Допомога на поховання  деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення 
померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого, виплачується протягом 
10 календарних днів з дня подання повного пакету документів.

3.2.  Контроль за виплатою допомоги на поховання  покладається на управління 
соціального захисту населення Броварської міської ради Київської області.

Міський  голова                                                                Ігор САПОЖКО


